Assistência Social 

OBJETO 
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DEINFORMÁTICA, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE-MA 

VALOR TOTAL ESTIMADO 
R$ 1.571.602,32 (um milhão, quinhentos e setenta e um mil, seiscentos e dois reais e trinta e 
dois centavos) 

PORTAL UTILIZADO: Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Ribamar Fiquene 

ENDEREÇO DO PORTAL: https://licitaribamarfiquenema.com.br/ 

DATA: 10/03/2026 

HORÁRIO: 10:00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF) 

E-MAIL:

[...]

O objeto desta contratação É de qualidade comum, não superior à cumprir as finalidades às 
quais se destinam, não se enquadrando como sendo de bem de luxo, nos termos do artigo 20 
da Lei nº 14.133, de 2021. 

2. ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DE CONSUMO 
2.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.571.602,32 (um milhão, quinhentos e setenta 

e um mil, seiscentos e dois reais e trinta e dois centavos) conforme custos unitários descritos 
na tabela abaixo. 

ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO 

Item Descrição Unidade Quant. R$ Unit. R$ Total 

1 

0 - CABO DE REDE PATCH CORD CAT6   1,5M Cabo rede 

computador, material revestimento: